
 

 
Об утверждении платных 
образовательных услуг, 
оказываемых в рамках 
внебюджетной деятельности 
Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Верхнеуслонский 
детский сад «Радуга» 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
30.12.2010 № 1170 «Об утверждении Примерного порядка определения платы за оказание 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении исполнительного органа государственной 
власти Республики Татарстан, для граждан и юридических лиц», приказа Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 06.05.2014 № 2556/14 «Об утверждении 
Регламента о порядке оказания платных услуг, предоставляемых физическим 
(юридическим) лицам государственными (муниципальными) образовательными 
организациями Республики Татарстан» и в целях укрепления материально-технической 
базы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Верхнеуслонский детский сад «Радуга» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать предоставление дополнительных платных образовательных услуг в 
МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад «Радуга» Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан с 01.11.2022 г. 

2. Утвердить штатное расписание по внебюджетной деятельности муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Верхнеуслонский детский сад 
«Радуга» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан с 01.11.2022 г. 
(Приложение № 1). 

3. Заведующему МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад «Радуга» Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, Лисиной О.А., разработать и утвердить 
«Положение о платных образовательных услугах», расписание занятий. 

Документ создан в электронной форме. № 1187 от 17.10.2022. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:07



4. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан». 
 
 
 
 

 

 

 

Руководитель  
Исполнительного комитета     И.И. Шакиров 

 

 

 

 

 

Подготовила и отпечатала: 
Ф.М. Ахметова 
5 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1187 от 17.10.2022. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:07



 

 

Приложение №1 
«Утверждено» 
Постановлением Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
от «___» _________20___ г. №_____ 
 

 

 

МБДОУ "ВЕРХНЕУСЛОНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" 
«01» ноября 2022 г. 

ВНЕБЮДЖЕТ 
 
 

 

№ 
п/п 

Наименование структурных 
подразделений и 

должностей 
(специальностей, 

профессий) разряд класс 
(категория) квалификации 

Количество  
штатных 
единиц 

Оклад руб. Всего руб. 

I ВНЕБЮДЖЕТ    

1. 
Педагог дополнительного 

образования 0,50 16720,00 8360,00 

 Всего 0,50 16720,00 8360,00 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1187 от 17.10.2022. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:07



Лист согласования к документу № 1187 от 17.10.2022 
Инициатор согласования: Сайфутдинова Н.П. Методист 
Согласование инициировано: 12.10.2022 16:09 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ахметова Ф.М.  
Согласовано 

14.10.2022 - 13:09  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

14.10.2022 - 14:08  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

14.10.2022 - 18:40  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

15.10.2022 - 07:06  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1187 от 17.10.2022. Исполнитель: Ахметова Ф.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.10.2022 09:44


